
1/6  

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
Městský obvod Martinov 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

64. schůze Rady městského obvodu Martinov 
konané dne 3. března 2014 

 
 
 
 

čís. 928/64 – 940/64 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/6  

928/64 Rada městského obvodu Martinov                       3. března 2014 
 

1) r o z h o d l a  
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2422/151 zast. plocha o výměře 20 m2  v kat. území 
Martinov ve Slezsku panu Liborovi Jakubičkovi, bytem Vlasty Vlasákové 936/5, Ostrava – 
Bělský Les s účinností od 1. 4. 2014 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce 
za cenu  30,-- Kč/m2/rok 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy  

 
Zodp.:  Karel Civín                     T:  31. března 2014 

 
 
 
 
929/64 Rada městského obvodu Martinov                       3. března 2014 
 

1) r o z h o d l a  
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2422/80 zast. plocha o výměře 19 m2  v kat. území Martinov 
ve Slezsku panu Radimovi Smužovi, bytem Jiřinková 1613/3, Ostrava – Poruba s účinností 
od 1. 4. 2014 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za cenu  30,-- Kč/ m2/rok 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy  

 
Zodp.:  Karel Civín                     T:  31. března 2014 

 
 
 
 
930/64 Rada městského obvodu Martinov                       3. března 2014 
 

1) s o u h l a s í 
 

se vstupem na pozemek parc. č. 3237/1 kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov a umístěním stavby 
přípojky vody v rámci stavby „Vodovodní přípojka pro zahradu, k. ú. Martinov ve Slezsku, 
ul. Zadní padělky parc. č. 3223“ v souladu se žádostí Marcely Zemanové, 
Komenského 656/22, Ostrava – Poruba a doloženého výkresu projektové dokumentace 
situace s podmínkou, že po dokončení stavby bude pozemek uveden do původního stavu 
a předán městskému obvodu Martinov  

 
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu 
provést stavbu k pozemku parc.  č. 3237/1 kat. území Martinov ve Slezsku v rozsahu 
vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace situace pro stavbu „ Vodovodní přípojka 
pro zahradu, k. ú. Martinov ve Slezsku, ul. Zadní padělky parc. č. 3223 “ ve prospěch 
Marcely Zemanové, Komenského 656/22, Ostrava – Poruba za účelem umístění stavby 
přípojky vody na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu za cenu 150,-- Kč za běžný metr 
+ příslušná sazba DPH 

 
3) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu 

 
Zodp.:  Karel Civín                     T:  31. března 2014 

 
 
 
 



3/6  

931/64 Rada městského obvodu Martinov                       3. března 2014 
 

1) s o u h l a s í 
 

se vstupem na pozemek parc. č. 3237/1 kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov a umístěním stavby 
přípojky vody v rámci stavby „Vodovodní přípojka pro zahradu, k. ú. Martinov ve Slezsku, 
ul. Zadní padělky parc. č. 3221/1“ v souladu se žádostí Márie Musilové, Ivana 
Sekaniny 1805/1, Ostrava – Poruba a doloženého výkresu projektové dokumentace 
situace s podmínkou, že po dokončení stavby bude pozemek uveden do původního stavu 
a předán městskému obvodu Martinov  

 
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu 
provést stavbu k pozemku parc.  č. 3237/1 kat. území Martinov ve Slezsku v rozsahu 
vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace situace pro stavbu „ Vodovodní přípojka 
pro zahradu, k. ú. Martinov ve Slezsku, ul. Zadní padělky parc. č. 3221/1 “ ve prospěch 
Márie Musilové, Ivana Sekaniny 1805/1, Ostrava – Poruba za účelem umístění stavby 
přípojky vody na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu za cenu 150,-- Kč za běžný metr 
+ příslušná sazba DPH 

 
3) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu 

 
Zodp.:  Karel Civín                     T:  31. března 2014 

 
 
 
 
932/64 Rada městského obvodu Martinov                       3. března 2014 
 

1) s o u h l a s í  
 

se vstupem na pozemek parc. č. 3237/1 kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov a umístěním stavby 
přípojky vody v rámci stavby „Vodovodní přípojka pro zahradu, k. ú. Martinov ve Slezsku, 
ul. Zadní padělky parc. č. 3219/2“ v souladu se žádostí Moniky Ohnheiserové, 
Na Rybníčku 4/8, Opava a doloženého výkresu projektové dokumentace situace 
s podmínkou, že po dokončení stavby bude pozemek uveden do původního stavu a předán 
městskému obvodu Martinov  

 
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu 
provést stavbu k pozemku parc.  č. 3237/1 kat. území Martinov ve Slezsku v rozsahu 
vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace situace pro stavbu „ Vodovodní přípojka 
pro zahradu, k.ú. Martinov ve Slezsku, ul. Zadní padělky parc. č. 3219/2 “ ve prospěch 
Moniky Ohnheiserové, Na Rybníčku 4/8, Opava za účelem umístění stavby přípojky vody 
na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu za cenu 150,-- Kč za běžný metr + příslušná 
sazba DPH  

 
3) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu 

 
Zodp.:  Karel Civín                     T:  31. března 2014 

 
 
 
 
 
 
 



4/6  

933/64 Rada městského obvodu Martinov                       3. března 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

3. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 28. únoru 2014 ve výši 9,59 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2014 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – 
dotace 

 
 
 
 
934/64 Rada městského obvodu Martinov                       3. března 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

4. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. březnu 2014 ve výši 0,00 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2014 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – 
vlastní převody ve výdajích 

 
 
 
 
935/64 Rada městského obvodu Martinov                       3. března 2014 
 

1) p o v ol u j e 
 

a) dodatečně výstavbu sádrokartonové stěny v přízemí objektu pivního baru MAXIM, 
Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov, která rozděluje stávající pivní bar na 2 části 
s podmínkou zachování průchodnosti celého přízemí objektu z důvodu možnosti 
únikových východů 

 
b) výstavbu sádrokartonové stěny v přízemí objektu pivního baru MAXIM, 

Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov, která bude rozdělovat budoucí bistro na 2 části 
(bistro a kancelář) s podmínkou zachování průchodnosti celého přízemí objektu 
z důvodu možnosti únikových východů, a to na vlastní náklady nájemce 

 
2) r o z h o d l a  

 
a) že rekonstrukce části podlahových ploch v přízemí budovy Na Svobodě 3139/1, 

Ostrava-Martinov v budoucím bistru bude provedena prostřednictvím vlastníka 
a na vlastní náklady SMO - MOb Martinov na základě požadavků nájemce Miroslava 
Černého 

 
b) že rekonstrukce vstupních schodů z ulice Na Svobodě do budovy Na Svobodě 3139/1, 

Ostrava-Martinov bude provedena také prostřednictvím vlastníka a na vlastní náklady, 
a to včetně vstupních schodů ze zahrady a vč. přístupových chodníků, avšak až 
po provedení zateplení a výměně oken a dveří 

 
 
 
 
936/64 Rada městského obvodu Martinov                       3. března 2014 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

a) písemné odstoupení od výběrového řízení na další pronájem prostor sloužících 
k podnikání objektu Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov vč. části hospodářské budovy 
přináležející k budově a pozemku parc. č. 3377/1 zahrada společnosti 
HOUSE ROOM s.r.o., Martinovská 3176, 723 00 Ostrava-Martinov 

 
b) že jediným zájemcem o další pronájem prostor sloužících k podnikání objektu 

Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov vč. části hospodářské budovy přináležející 
k budově a pozemku parc. č. 3377/1 zahrada zůstává Miroslav Černý, 
Václavovická 432, 739 32 Horní Datyně 

 



5/6  

2) r o z h o d l a  
 

a) o pronájmu budovy Na Svobodě 3139/1, Ostrava-Martinov na pozemku parc. č. 3376/1 
o celkové výměře prostor sloužících k podnikání 381 m2 v kat. území Martinov 
ve Slezsku  

 
b) o pronájmu části hospodářské budovy přináležející k budově Na Svobodě 3139/1, 

Ostrava-Martinov na pozemku parc. č. 3377/2 o celkové výměře prostor sloužících 
k podnikání 43 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku  

 
c) o pronájmu pozemku parc. č. 3377/1 zahrada o výměře 1.055 m2 v kat. území Martinov 

ve Slezsku 
 

vše panu Miroslavu Černému, bytem Václavovická 432, 739 32 Horní Datyně 
s účinností od 15. července 2014 na dobu určitou 5 let do 14. července 2019 za stejnou 
výchozí základní cenu platnou pro tyto nemovitosti na rok 2014 s podmínkou, že 
v termínu do 31. května 2014 bude realizován záměr zřízení bistra v části přízemí 
budovy Na Svobodě 3139/1, Ostrava-Martinov v souladu s usnesením Rady MOb 
Martinov č. 918/63 odst. 1 písm. a) ze dne 10. února 2014 

 
3) u k l á d á  

 
tajemnici Úřadu městského obvodu Martinov předložit ke schválení nájemní smlouvy 
na výše uvedené objekty a pozemek  

 
Zodp.:  Šárka Lyčková          T:  30. června 2014 

 
 
 
 
 
937/64 Rada městského obvodu Martinov                       3. března 2014 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrh obecně závazné vyhlášky č. xx/2014, kterou se mění obecně závazné vyhláška                  
č. 13/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 12/2011  

 
2) n e m á   p ř i p o m í n k y  

 
k návrhu této obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazné vyhláška 
č. 13/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 12/2011  

 
 
 
 
 
938/64 Rada městského obvodu Martinov                       3. března 2014 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrh změny nařízení statutárního města Ostrava č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, ke 
kterému nemá připomínky 

 
 
 
 
 
939/64 Rada městského obvodu Martinov                       3. března 2014 
 

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

a) oznámení o zahájení řízení o územním plánu Hlučína a oznámení, že veřejné projednání 
návrhu územního plánu se koná 26. 3. 2014 v 15:30 hod. v obřadní místnosti Městského 
úřadu v Hlučíně v budově A 



6/6  

b) že nahlédnout do návrhu je možné ode dne vyvěšení přiloženého oznámení do doby 
konání veřejného projednání na Městském úřadě v Hlučíně, v kanceláři č. A 119, odboru 
výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče a dále pak to, že lze do návrhu 
nahlédnou způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách: 
http://www.hlucin.cz/pro-obcany/uzemni-planovani/projednavane-uzemni-
plany/zahajeni-rizeni-ouzemnim-planu-hlucina.html 

 
 
 
 
940/64 Rada městského obvodu Martinov                       3. března 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

podle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů o zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na dodavatele stavby „Vytápění objektu ÚMOb Ostrava-Martinov“ Martinovská 3154, 
Ostrava-Martinov 

 
2) s c h v a l u j e 

 
Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodavatele stavby 
„Vytápění objektu ÚMOb Ostrava-Martinov“ Martinovská 3154, Ostrava-Martinov 

 
3) u k l á d á 

 
starostovi městského obvodu Martinov vyzvat k podání nabídky na tuto veřejnou zakázku 
malého rozsahu nejméně 3 firmy 

 
Zodp.:  Karel Civín                     T:  7. března 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….                                …………………………………………. 
         Karel Civín, v.r.        MUDr. Petr Gallus, v.r. 
                 starosta                       místostarosta 

http://www.hlucin.cz/pro-obcany/uzemni-planovani/projednavane-uzemni-plany/zahajeni-rizeni-ouzemnim-planu-hlucina.html
http://www.hlucin.cz/pro-obcany/uzemni-planovani/projednavane-uzemni-plany/zahajeni-rizeni-ouzemnim-planu-hlucina.html

